
 

 

   Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “L. DA VINCI” 

Tramutola, Grumento Nova, Montemurro 
Telefono e fax n° 0975-353069 Email: pzic827007@istruzione.it 

Posta elettronica certificata (PEC):  pzic827007@pec.istruzione.it 
Sito Web: http://www.comprensivotramutola.it 

                                                       Cod. Fisc. 80004970762    -  Cod. Ministeriale Istituto PZIC827007 
                                Codice univoco Ufficio per acquisti e fatturazione elettronica:  UFWUJG 

                                   

                                                                                                                        Al sito web 

             Agli Atti  

DECRETO DI APPROVAZIONE DEL VERBALE RELATIVO ALL’ESAME DELLE 

CANDIDATURE PERVENUTE A SEGUITO DELL’EMANAZIONE DELL’AVVISO 

PUBBLICO  PER L’ASSEGNAZIONE DEGLI INCARICHI DI  ESPERTO FORMATORE E DI 

TUTOR AI FINI DELLA REALIZZAZIONE DI UN CORSO DI FORMAZIONE RIVOLTO AL 

PERSONALE DELL’ISTITUTO SUL TEMA: “ APPLICATIVI E FUNZIONI DEL REGISTRO 

ARGO, APPLICATIVI E USO DIDATTICO DEL SITO”, DI CUI AL PROGETTO 

“FORMAZIONE DEL PERSONALE SCOLASTICO PER LA TRANSIZIONE AL DIGITALE”, 

DI CUI AL  D.M. 66/23 

 Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale 

integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico Formazione del personale scolastico per la transizione digitale 

(D.M. 66/2023) . 

Linea di investimento M4C1I2.1 - Didattica digitale integrata e formazione sulla transizione digitale del personale scolastico- Codice 

avviso M4C1I2.1-2023-1222 . 

CUP: B44D23004150006  

Codice progetto M4C1I2.1-2023-1222-P-43807“FORMAZIONE DEL PERSONALE SCOLASTICO PER LA TRANSIZIONE DIGITALE” 

Importo finanziato: € 34.660,26   

            IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

VISTO il DPR 275/1999, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 

gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO l’art. 15 del D.lgs. n. 36 del 30 marzo 2023 “Codice dei contratti pubblici in attuazione 

dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 

pubblici”; 

mailto:pzic827007@istruzione.gov.it
mailto:PZIC827007@PEC.ISTRUZIONE.IT




 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il Decreto M.I. n. 66 del 12/04/2023 “Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni 

scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione 

alla transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e 

Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 

all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU”; 

PRESO ATTO che, come dalle tabelle allegate al succitato Decreto M.I. n. 66 del 12/04/2023, per 

questa Istituzione Scolastica  è stata prevista una risorsa finanziaria pari ad Euro  34.660,26 ; 

VISTA la nota M.I. prot. N. 132935 del 15/11/2023 avente ad oggetto: “PIANO NAZIONALE DI 

RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: 

Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico 

Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) Istruzioni 

operative”; 

VISTA la delibera di adesione al Progetto  del Collegio dei Docenti n. 39 del 12/12/2023;   

VISTA la delibera di adesione al Progetto del Consiglio di Istituto n. 6 del 28/12/2023;   

VISTO l’inoltro del Progetto effettuato in data 27/02/2024  con il seguente codice identificativo 

43807.0;  

VISTO  l’Accordo  di  Concessione  prot.  AOOGABMI  n.  0037594  del  03/03/2024  firmato  dal 

Direttore Generale dell’Unità  di Missione per il PNRR che costituisce formale autorizzazione 

all’avvio del progetto e contestuale  autorizzazione della spesa; 

VISTA la nota relativa alla disseminazione del progetto, PROT,. N. 2306 del 09/03/2024; 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio E.F. 2024 del progetto; 

VISTA la nomina RUP redatta da parte del Dirigente scolastico, prot. n. 3084 del 08/04/2024; 

VISTA la nota pervenuta da parte dell’USR Basilicata di autorizzazione allo svolgimento 

dell’incarico di “Direzione e coordinamento” del progetto da parte del Dirigente scolastico, prot. n. 

0000024 del 15/03/2024; 

VISTE le delibere di costituzione del Team di progetto e di approvazione dei criteri di selezione per 

le figure da impiegare nelle attività rispettivamente del Collegio dei docenti n. 44 del 16/02/2024 e 

del Consiglio di Istituto n. 4   del 16/02/2024;  

CONSIDERATO che all’interno del progetto è prevista la realizzazione di un modulo di 

formazione da 20 ore, da destinare ai docenti dell’Istituto, sul tema degli “Applicativi e funzioni del 

registro Argo, applicativi e uso didattico del sito”, per la cui realizzazione è necessario individuare 

le figure dell’esperto formatore e del tutor;  

CONSIDERATO che per il reclutamento delle figure di Esperto Formatore e di Tutor, da utilizzare 

per la realizzazione del corso dal titolo”APPLICATIVI E FUNZIONI DEL REGISTRO ARGO, 

APPLICATIVI E USO DIDATTICO DEL SITO” , è stato emanato Avviso di selezione interno, 

prot. n. 3760 del 6/05/24, con scadenza il 13/05/24;  

VISTO l’esito del richiamato Avviso di selezione e le candidature pervenute entro i termini previsti; 

VISTO il verbale redatto dalla Commissione esaminatrice, prot. n. 4058 del 15/05/2024; 

RITENUTO dover approvare il richiamato verbale e le graduatorie provvisorie in esso contenute; 

tutto ciò VISTO e RILEVATO, che costituisce parte integrante del presente incarico, 

       



 

        DISPONE  

1. l’approvazione del verbale come in premessa specificato e le graduatorie, come di seguito 

riportate, che diventeranno definite decorso il termine di 5 giorni per l’impugnazione da 

parte di chi abbia interesse:  

 GRADUATORIA ESPERTO FORMATORE  

1 Tammone Giuseppe 

 

 GRADUATORIA TUTOR 

1 Labanca Nicola 

2. pubblicare il presente atto nella sezione Amministrazione Trasparente del sito della scuola; 

 

 

 

       Il Dirigente Scolastico- Reggente 

                     Prof.ssa Carmelina ROCCO 
                      Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 

                                              82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
          documento cartaceo e la firma autografa 

 

 


		2024-05-22T13:05:59+0200
	RCCCML64T54L874J




